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Zápisnica  
z 11.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Jedľové Kostoľany ,  

konaného dňa 29.04.2016    
___________________________________________________________________________ 
Prítomní:           Dušan Kazimír, starosta obce 

                            Poslanci : Štefan Bošiak, Jozef Ďuriač, Ján Beňo, 

  Ing. Dušan Kazimír, Ing. Roman Vojtela 

                                    Ing. Milan Dobiaš PhD., (prišiel v bode 6) 

Neprítomní:      Emil Cibiri - ospravedlnený 

Ďalší prítomní:  Patrícia Hodošiová, Eva Kazimírová -   zamestnanci obce 

   Ing. Oľga Ďuriačová – hlavná kontrolórka obce 

Verejnosť:                 Ing. Marián Ďatko   

    

PROGRAM : 
1. Otvorenie  zasadania a procedurálne veci 

2. Kontrola plnenia uznesenia 

3. VZN Požiarny poriadok  

4. Žiadosť o delegovanie zástupcu obce do rady školy – Rada školy pri Základnej 

škole Jedľové Kostoľany 

5. Žiadosť o poskytnutie finančnej podpory – Hedviga Barancová 

6. Nadobudnutie nehnuteľnosti - komunikácia 

7. Rôzne 

8. Záver 

 

bodu 1. Otvorenie zasadania a procedurálne veci 
Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril Dušan Kazimír, starosta obce.  Privítal všetkých 

prítomných. Starosta konštatoval, že  je prítomná väčšina poslancov  a OZ je uznášania 

schopné. Neprítomný  Emil Cibiri je ospravedlnený. Ing. Milan Dobiaš príde neskôr. Za 

zapisovateľku určil Patríciu Hodošiovú. Za overovateľov zápisnice určil: Ján Beňo, 

Ing.Roman Vojtela  

Návrhová komisia:       Štefan Bošiak, Ing. Dušan Kazimír   

Hlasovanie:                     za: (5) Jozef Ďuriač,  Štefan Bošiak, Ján Beňo 

   Ing. Dušan Kazimír, Ing. Roman Vojtela 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0                           

       

Obecné zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany 

schvaľuje  
program rokovania.   

 

1. Otvorenie  zasadania a procedurálne veci 

2. Kontrola plnenia uznesenia 

3. VZN Požiarny poriadok  

4. Žiadosť o delegovanie zástupcu obce do rady školy – Rada školy pri Základnej 

škole Jedľové Kostoľany 

5. Žiadosť o poskytnutie finančnej podpory – Hedviga Barancová 

6. Nadobudnutie nehnuteľnosti - komunikácia 

7. Rôzne 

8. Záver 
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Hlasovanie:         za: (5) Jozef Ďuriač,  Štefan Bošiak, Ján Beňo 

   Ing. Dušan Kazimír, Ing. Roman Vojtela 

                             proti :  0                                    

                             zdržal sa: 0      

                      

K bodu 2. Kontrola plnenia uznesenia 
Poslanci obecného zastupiteľstva uložili starostovi za úlohu zistiť stav motorového vozidla  

PV3S. Starosta Dušan Kazimír upovedomil poslancov o nákladoch potrebných na opravu 

vetriesky, ktoré sú 300 €. 

Diskusné príspevky: 

Štefan Bošiak – Potvrdilo sa aj to , že chýbajú nejaké veci ? 

Dušan Kazimír – Nie je to pravda. Investícia nie veľká a V3S teda zatiaľ neplánujeme predať.  

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu starostu Dušana Kazimíra o stave vetriesky.  

 

K bodu  3. VZN Požiarny poriadok  
Starosta obce informoval poslancov, že VZN obce Jedľové Kostoľany č.1/2016 Požiarny 

poriadok obce dostali domov a vyzval ich k pripomienkovaniu. Neboli žiadne otázky zo 

strany poslancov.  

Hlasovanie:                     za: (5) Jozef Ďuriač, , Beňo Ján, Ing. Dušan Kazimír, 

                                          Štefan Bošiak, Ing. Roman Vojtela 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Všeobecné záväzné nariadenie obce Jedľové Kostoľany 

č.1/2016 Požiarny poriadok obce.   

  

K bodu  4. Žiadosť o delegovanie zástupcu obce do rady školy – Rada školy pri 

Základnej škole Jedľové Kostoľany  
Starosta obce prečítal žiadosť Rady školy pri Základnej škole, Jedľové Kostoľany 75 

o delegovanie zástupcu obce do RŠ. Starosta obce navrhol z poslancov pána Štefana Bošiaka, 

nakoľko mu aj jeho dieťa základnú školu navštevuje a pani Evu Vavrisovú a Danu Dudášovú.  

Hlasovanie:                     za: (5) Jozef Ďuriač, , Beňo Ján, Ing. Dušan Kazimír, 

                                          Štefan Bošiak, Ing. Roman Vojtela 

                                         proti :  0                                    

                                         zdržal sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany schvaľuje delegovanie do Rady školy pri 

Základnej škole, Jedľové Kostoľany 75 poslanca Štefana Bošiaka, riaditeľku MŠ Evu 

Vavrisovú a učiteľku MŠ Danu Dudášovú. 

 

K bodu 5.  Žiadosť o poskytnutie finančnej podpory – Hedviga Barancová  
Starosta obce prečítal žiadosť o poskytnutie finančnej podpory – Hedviga Barancová. 

Vysvetlil, že jej manžel je dlhé roky na vozíku a navrhuje prispieť jej jednorazovou čiastkou. 

Vyzval poslancom k pripomienkovaniu. 

Diskusné príspevky: 

Štefan Bošiak – navrhujem 500 € 

Ján Beňo – 400 € 

Ing. Roman Vojtela – 525 € aby sa im vykryl aspoň jeden mesiac. 

Dušan Kazimír – súhlasím 525 € by im určite pomohlo. Poďme hlasovať za 525 € 
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Hlasovanie:                     za: (4) Ján Beňo, Ing. Dušan Kazimír, 

   Štefan Bošiak, Ing. Roman Vojtela 

                                         proti (1):  Jozef Ďuriač                                    

                                         zdržal sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany schvaľuje jednorazový príspevok vo výške 

525 € Hedvige Barancovej na pomoc pri starostlivosti o manžela Mariána Baranca. 

 

K bodu 6. Nadobudnutie nehnuteľností  
Starosta obce objasnil situáciu týkajúcu sa cesty do Želeny. Vysvetlil, že cesta nie je priorita 

ale je to plán na dobudovanie, že sú tam siete a raz by tam mohli byť stavebné pozemky. Veľa 

ciest je vybudovaných načierno a dáva sa to postupne doporiadku. Už je delimitované ihrisko, 

priestor od kultúrneho domu do želeny. Nebude sa budovať asfaltka lebo sú dôležitejšie veci. 

Všetci, koho sa to týka zmluvu podpísali okrem Valentíny Havalovej, Ladislava Bugára 

a Milana Dobiaša. Pozemky sa odpredávajú za symbolickú sumu 1 € za pozemok okrem 

pozemku pána Mašíra a pani Málikovej, oni chcú za pozemok kompenzáciu. Starosta 

poslancom ukázal mapu a vysvetlil o ktoré pozemky ide. 

Diskusné príspevky: 

Jozef Ďuriač – nemám k cestám výhrady, je to v poriadku, že sa chce ľuďom pomôcť. 

Problém je, že jedno povieš a druhé urobíš. Vadí mi, že sa nerobí celá cesta. Geometrák je na 

katastri už spravený. Ja som to nedotiahol, to je pravda. Najskôr si mal vysporiadať, potom 

zmluvu a až potom to dať schváliť. Robíš to naopak. Nevadí mi vysporiadanie, vadí mi 

systém. Nerozumiem prečo to robíš takto.  

Ing. Dušan Kazimír – Robí sa zatiaľ len časť cesty ale v budúcnosti sa bude pokračovať ďalej. 

Ing. Roman Vojtela – Najskôr sa píše oboznámenie a nie, že súhlas. Milan Dobiáš má zničený 

pozemok a potom to nechce predať. Povedal súhlasím ? 

Dušan Kazimír – Súhlas bol už pred rokom, keď sa odhrádzali pozemky. Prítomný bol aj 

p.Dobiaš, sú na to aj svedkovia, že súhlasil povedal, že“ dohodneme sa“. A dá sa to spraviť aj 

vyvlastnením.  

Roman Vojtela – na zmluve je termín 25.04.2016 a termín úprav bol spravený týždeň vopred. 

Súhlas k tomu nedal nikto. 

Dušan Kazimír – materiál som chcel. Volal som Milanovi Dobiášovi  a ten povolil. Na druhý 

deň prišla sťažnosť, že to povolené nebolo. Je to klamstvo- sú svedkovia. Nech si uplatní 

škodu – uhradím to z vlastného. 

Roman Vojtela – Bolo to inak . . . 

Starosta – mám na to svedkov. Prejdime k hlasovaniu. 

Hlasovanie:                     za: (3) Ján Beňo, Ing. Dušan Kazimír, 

                              Štefan Bošiak, 

                                         proti (2):  Jozef Ďuriač, Ing. Roman Vojtela                                    

                                         zdržal sa: 0  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odkúpenie časti nehnuteľností pod budúcou stavbou – 

cestou, tak ako je vyznačená doloženým geometrickým plánom č.7/2016, zo dňa 01.03.2016, 

od vlastníkov, za dohodnutú cenu 1.-Euro, z každého tu uvedeného listu vlastníctva, bez 

ohľadu na výmeru a počet prevádzaných dielov podľa GP. 

„C“ LV č.326, ako:  

Parc.č. – 339/1 Orná pôda, o výmere 1741 m2, Diel č.6, z GP o výmere 109 m2 

Vlastníci: Pod B1: Partl Július, r.Partl, nar. 31.10.1964 v ¾ - inách 
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                 Pod B2: Malík Ján, nar. 02.08.1937 a  

                               Malíková Katarína, r.Cigáňová, nar. 02.04.1940 v ¼ - tine 

„C“ LV č.3057,ako:Parc.č. 340/2 Orná pôda o výmere 1544 m2,Diel č.3, z GP o výmere 69m2 

Vlastníci: Pod B1: Foltín Miroslav, r.Foltín, nar. 11.06.1965 v 1/1-ine 

„C“ LV č.670,ako: Parc.č.-343, záhrada o výmere 874 m2, Diel č.2,z GP o výmere 75 m2 

Vlastníci: Pod B1: Kazimír Dušan, r.Kazimír, nar.24.03.1982 v 1/1 – ine 

„C“ LV č.3260,ako:Parc.č.-344/3-Orná pôda, o výmere 609 m2,  Diel č.1,z GP o výmere 45m2 

Vlastníci: Pod B1: Mašír Miroslav, nar.20.01.1985, v 1/1-ine 

„C“ LV č. 1252, ako: Parc.č.-334/4, Záhrada, o výmere 1204m2, Diel č.8,z GP o výmere 96m2 

Vlastníci: Pod B3:Malík Ján,nar.02.08.1937 a  

                              Malíková Katarína, r.Cigáňová,nar.02.04.1940, v 1/6-ine, 

                 Pod B4: Malík Ján, nar. 02.08.1937, v 3/12-inách 

                 Pod B5: Malíková Katarína, r. Cigáňová nar.02.04.1940, v 3/12-tinách, 

„C“LV č.1037,ako:Parc.č.-335,Záhrada,o výmere 803m2, Diel.č7,z GP o výmere 47 m2 

Vlastníci: Pod B1: Malík Jaroslav, nar.04.03.1984, v 1/1-ine 

C“LV č.495, ako:Parc.č-339/2, Orná pôda, o výmere 833 m2, Diel č.5, z GP o výmere 63 m2 

 Vlastníci: Pod B1 : Bugár Ladislav, nar. 24.06.1951, v ½-ine. 

 

„C“LVč.1045,ako:Parc.č.-340/1,Orná pôda,o výmere 1476 m2, Diel č.4,z GP o výmere 79 m2 

Vlastníci: Pod B1: Havalová Valentína, r. Bugárová, nar. 25.02.1947, v 1/1-ine. 

                 Pod B2: Havalová Valentína, r. Bugárová, nar. 25.02.1947, v 1/1-ine. 

 

 

 

Starosta oboznámil poslancov so zámerom kúpiť časť cesty na osade Bresovo. Ukázal mapu 

a vysvetlil, ktorých parciel sa to týka. Objasnil, že majitelia nehnuteľností sa skladali po 300 € 

na kúpu pozemkov pod parkoviskom až po pána Kramára a dali súhlas aby cesta zostala 

zachovaná. Nadobudnuté pozemky potom darovali obci a že obec teraz chce odkúpiť parcely 

na ktorých sú 1/3 vlastníkmi aj Gordíkove, ktoré už podpísali svoju 1/3. Ďalšia časť sa dala 

vymerať ale pokiaľ sa to dalo papierovo na poriadok urbár zasadal a pán Ďatko zatiaľ kúpil 

pozemok z jednej aj druhej strany.  Obec by to už bola dala na kataster ale čakalo sa len na 

zasadnutie zastupiteľstva.  

Diskusné príspevky: 

Dušan Kazimír – Majitelia nehnuteľností sme sa vyskaldali na tú jednu časť 4200 € a táto 

druhá časť by stála 2400 €, teda 2 €/m2, Rybnikár – zadarmo. 

Ing. Marián Ďatko – som 2/3 spolumajiteľ parciel. Okolo celej akcie mám málo informácií. 

Pýtam sa na základné zákona č. 211 o slobode informácií, to čo sa buduje je cesta ? 

Dušan Kazimír – Je to úprava terénu s cieľom aby zostala pôvodná cesta, bál som sa, že to 

zahradíš, čo sa aj stalo. Cesta čo je štyridsať rokov vybudovaná aby zostala tak ako je. Aby 

bol spravený normálny priechod. Keď dávam pozemky na poriadok, čo sa týka pozemkov pod 

školou, cestotou,atd.) chcem aby to bolo pre ďalšie generácie. Problém je aj s tým aby mohlo 

prejsť nákladné auto, hasičské auto... 
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Prišiel Ing.Milan Dobiáš PhD. 

 

Ing.Marián Ďatko – Na čo je zmysel terénnych úprav? 

Dušan Kazimír – úprava je aby si nám dovolil prejsť a nerobil prieky. Terénne úpravy sa 

spravili aby sme dosiahli súhlas Ing.Ďatka aby cesta, ktorá vedie cez uvedené pozemky viedla 

tak, ako bola nakoľko som predpokladal,že Ing.Ďatko bude trvať na umiestnení cesty nižšie. 

Ing.Marián Ďatko – Kto je investorom úprav? 

Dušan Kazimír – Obecný úrad. Ak ti bola spôsobená škoda t ak ju uhradím z vlastného. 

Najlepšie by bolo ísť na miesto aby sme sa dohodli. 

Jozef Ďuriač – Nikto nepovolil investovanie a chcem vedieť aj meno firmy, ktorá to 

realizovala. To dokazuje charakter tvojich prác.  

Dušan Kazimír – Cesta nič nestála ešte.  A ty vôbec nič nehovor o charaktere. 

Jozef Ďuriač – toto si vyprosím ! 

Dušan Kazimír – Keď si bol ty starosta na krčmu sa schválilo 40 000 € a výsledná suma bola 

96 000 € a kto ti to schválil? A revitalizácia, bol dlh už 16 600 a ešte sa ani nezačalo robiť ... 

 

Odišiel Jozef Ďuriač. 

 

Ing.Marián Ďatko – Zdrojom financovania boli vlastné zdroje obce ? 

Dušan Kazimír – Obec to nestálo nič, opakujem. 

Ing.Marián Ďatko – Aké sú plány ? 

Dušan Kazimír- Dohodnúť sa s tebou. 

Ing.Marián Ďatko – Aké má obec na úpravu povolenia? 

Dušan Kazimír – žiadne, jeden dôvod to má aby zostala cesta na pôvodnom mieste 

Ing.Marián Ďatko – zmluva je podpísaná s obcou ? 

Dušan Kazimír – áno 

Ing. Marián Ďatko – jedná sa o ornú pôdu, bola vyňatá ? 

Dušan Kazimír – Nič ohľadom cesty nie je povolené. Je to len terénna úprava  z dôvodu aby 

si nás nevytlačil z cesty. 

Ing. Marián Ďatko – takýto postup nie je zákonný.  

Dušan Kazimír – je to nezákonné ale išlo o to aby si nás nevytlačil preč. 

Ján  Beňo – Súhlasíte s tým aby táto cesta išla takto ? 

Ing. Marián Ďatko – Nebudem sa vyjadrovať, nie som pripravený a nie som informovaný 

o hlavnej myšlienke. 

Ján Beňo-Cesta je kvôli bezpečnosti. 

Ing.Marián Ďatko – Ako často tadiaľ chodia hasiči ? 

Ing.Dušan Kazimír- Obec je povinná zachovať prechodnosť. 

Ján Beňo – toto je najjednoduchšie riešenie. Chceme to zlegalizovať a zapísať. Pýtam sa Vás 

pán Ďatko či s tým súhlasíte aby tá cesta išla tak ako má ? S tým, že starosta tam spravil 

úpravu nesúhlasím ale cesta by sa kúpila a bolo by to vo verejnom záujme. 

Ing.Marián Ďatko- Dnes na to odpovedať nie som pripravený. Žiadam zastupiteľstvo aby to 

spravili zákonnou cestou. 

Dušan Kazimír – Keď máš povedať stanovisko povieš, že nie si pripravený. Hovoril som ti to 

všetko už. 

Ing.Marián Ďatko – Iba si mi to oznámil. 

Štefan Bošiak – Keď to náhodou zahradíte raz a bude horieť, bude problém.  

Dušan Kazimír – Keď to robím, robím to tak aby nevznikol problém, že raz to niekto kúpi 

a zahradí to. Jediný dôvod, ktorý som ti vysvetloval a za tým si stojím. 

Ing.Marián Ďatko – Dnes Ďalšie podrobnosti riešiť nebudem, účelom mojej účasti bolo 

objasniť si čo sa udialo. Žiadam aby sa pokračovalo v rámci platných legislatív. 
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Dušan Kazimír – Súhlasím ale sa stretneme a dohodneme sa na mieste. 

Ing.Marián Ďatko – Súhlasím ak sa dohodneme aby sme boli obaja spokojní a ja dám 

pozemok obci. 

Dušan Kazimír. Ste za to aby sme sa s pánom Ďatkom stretli a dohodli sa ? Cieľom je aby 

sme boli všetci spokojní a aby to splnilo účel. 

Ing.Roman Vojtela – Prečo to ale budeme schvaľovať ? 

Ján Beňo – A ty máš riešenie ? 

Ing.Roman Vojtela – Dododnuté bolo niečo a robí sa to inak. Ideme odzadu. 

Ján Beňo – Súhlasím.  

Dušan Kazimír – Bolo to prejednané s vlastníkmi a je podpísaná aj kúpnopredajná zmluva, 

ktorú som vám predložil 

Ing.Roman Vojtela – Bolo jednané ale nebol súhlas 

Dušan Kazimír – Súhlas bol. 

Ing.Roman Vojtela – ale iba s 1/3. 

Dušan Kazimír – musí sa spraviť minimálny zásah aby prešlo auto. 

Ing.Roman Vojtela – Ja nemám v tejto chvíli za čo hlasovať. 

Dušan Kazimír – Úprava bola chybová ale z dôvodu aby nebola zahradená cesta. 

Ing.Roman Vojtela- odklonená je ale teraz. 

Dušan Kazimír- Keď pán Ďatko povie aby zostala zachovaná 

Ing.Marián Ďatko – Požiadavka je porotizákonná. 

Dušan Kazimír – Aj z tvojej strany. 

Štefan Bošiak – parcelu 3584 ste podielníci ty a pán Ďatko, 3583 1/3 obec, 2/3 Ďatko. Ide o to 

či 1/3 kúpime alebo nekúpime! 

Ing.Milan Dobiaš-Prečo to nekúpila obec ale Kazimír? 

Dušan Kazimír- Obci to ja teraz darujem. 

Ing.Milan Dobiaš- Koľko ťa to stálo? 

Dušan Kazimír- 2 € / 1 m2 

Ing.Milan Dobiaš- Obec by to koľko stálo? 

Dušan Kazimír- 2 €/1 m2  

Ing.Milan Dobiaš – A prečo to teda nekúpila obec od nich. 

Dušan Kazimír – Ja som to kúpil a obci to darujem. 

Ing.Milan Dobiaš – Ale prečo to obec nekúpila? 

Ing.Dušan Kazimír – Lebo on to od nich kúpil a ide to darovať obci. 

Ing.Milan Dobiaš – Ty to ideš darovacou zmluvou darovať? 

Dušan Kazimír – Keď aj darovacou zmluvou to je jedno. 

Ing. Milan Dobiaš – Bola týmto osobám ponúknutá iná možnosť ? Výmena? 

Dušan Kazimír – Nechcú iné. Možnosť je taká, že buď to predajú nám alebo Ďatkovi.  

Ing.Milan Dobiaš-Keď takáto situácia nastane na inej osade? 

Dušan Kazimír – Potom sa to bude tam riešiť. 

Ing.Milan Dobiaš- Z čoho sa to bude financovať? 

Ján Beňo – Z čoho asi, z rozpočtu. 

Ing.Milan Dobiaš – Máme toľko peňazí ? 

Dušan Kazimír – Nerobilo sa to 50 rokov, musí sa to riešiť. 

Ing. Roman Vojtela – Problém sme si vyrobili samy. 

Štefan Bošiak – Skúsme si nevyrábať problémy. 

Dušan Kazimír – Priznávam. Spravila som chybu z dôvodu aby bola zachovaná 45 r. cesta. 

Ing.Roman Vojtela – Mohli sme sa tomu vyhnúť keby sa to bolo spravila tak ako sa má. 

Nabudúce to treba vydiskutovať dopredu. 

Ján Beňo – stotožňujem sa s tým.  Nerozumiem ale prečo sa to neodsúhlasilo normálne a 

nemohlo to byť bez terénnych úprav. 
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Dušan Kazimír – Kto súhlasí s kúpou? 

Hlasovanie:                     za: (3) Ján Beňo, Ing. Dušan Kazimír, 

                           Štefan Bošiak, 

                                         proti: 0                                    

                                         zdržal sa (2): Ing.Milan Dobiaš PhD., Ing.Roman Vojtela.  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje nadobudnutie nehnuteľnosti na základe Inominátnej zmluvy, 

ktorá je uzatvorená medzi Božena Nízlová, rod. Gordíková, nar. 26.09.1955, Hviezdoslavova 

12, Zlaté Moravce, SR, Emília Kováčová, rod. Gordíková, nar. 01.11.1944, Tešovice 82, 

Sokolov, ČR, Anna Nízlová, rod. Gordíková, nar. 13.03.1952, Hollého 13, Zlaté Moravce, 

SR, Irena Považanová, rod. Gordíková, nar. 04.06.1949, Hronský Beňadik 99, SR a Obec 

Jedľové Kostoľany, Jedľové Kostoľany 297, IČO: 00 308 064, zast. starostom obce Dušanom 

Kazimírom. Predmetom prevodu a Inominátnej zmluvy je nehnuteľnosť v kat. území Jedľové 

Kostoľany, a to pozemok registra E KN parc.č. 3583, orná pôda o výmere 3707 m2, ktorý je 

zapísaný na Okresnom úrade Zlaté Moravce na LV č. 3180. Božena Nízlová, Emília 

Kováčová, Anna Nízlová a Irena Považanová prenechávajú na základe Inominátnej zmluvy 

Obci Jedľové Kostoľany uvedenú nehnuteľnosť do jej podielového spoluvlastníctva v podiele 

1/3, t.j. Božena Nízlová, Emília Kováčová, Anna Nízlová a Irena Považanová každá svoj 

spoluvlastnícky podiel 1/12, za odplatu vo výške 2 € za 1 m2, a to za výmeru pripadajúcu na 

ich spoluvlastnícky podiel. 

Finančnú náhradu poskytne Obec Jedľové Kostoľany: 

 

- Božene Nízlovej vo výške 617,82 € (za výmeru 308,91 m2 pripadajúcu na 

spoluvlastnícky podiel 1/12 na nehnuteľnosti uvedenej v čl. I. tejto zmluvy) 

- Emílii Kováčovej vo výške 617,82 € (za výmeru 308,91 m2 pripadajúcu na 

spoluvlastnícky podiel 1/12 na nehnuteľnosti uvedenej v čl. I. tejto zmluvy) 

- Anne Nízlovej vo výške 617,82 € (za výmeru 308,91 m2 pripadajúcu na 

spoluvlastnícky podiel 1/12 na nehnuteľnosti uvedenej v čl. I. tejto zmluvy) 

- Irene Považanovej vo výške 617,82 € (za výmeru 308,91 m2 pripadajúcu na 

spoluvlastnícky podiel 1/12 na nehnuteľnosti uvedenej v čl. I. tejto zmluvy) 

 

Pri prevode ide o vysporiadanie vzťahov k nehnuteľnosti, ktorú už v minulosti právni 

predchodcovia Boženy Nízlovej, Emílie Kováčovej, Anny Nízlovej a Ireny Považanovej 

darovali do vlastníctva Obce Jedľové Kostoľany za účelom výstavby miestnej komunikácie. 

 

 

K bodu 7. Rôzne 
Ing.Milan Dobiaš PhD. požiadal o informácie týkajúce sa prvej časti bodu 6 kde nebol 

prítomný a ktorý  sa už preberal. Ján Beňo ho upozornil, že prišiel neskoro a tento bod bol už 

prerokovaný a schválený. Bol vyzvaný k tomu aby si požadované  informácie vydiskutoval so 

starostom po ukončení zastupiteľstva 

 

K bodu 12. Záver 

Štefan Bošiak prečítal uznesenie a starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie 

obecného zastupiteľstva o 21:30. 
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Zapísala: Patrícia Hodošiová 

                        

 

                             

 

               ....................................................     

             Dušan Kazimír 

          starosta obce 

 

 

 

Overovatelia:  

Ján Beňo                                                        ........................................ 

Ing. Roman Vojtela     ....................................... 
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Uznesenie č. 115/2016  
z 11.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 29.04.2016 

 

K bodu 1. Otvorenie zasadania a procedurálne veci  

 

  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

 

schvaľuje 

 

1. Návrhovú komisiu v zložení: Štefan Bošiak, Ing.Dušan Kazimír 

2. program obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie  zasadania a procedurálne veci 

2. Kontrola plnenia uznesenia 

3. VZN Požiarny poriadok  

4. Žiadosť o delegovanie zástupcu obce do rady školy – Rada školy pri Základnej 

škole Jedľové Kostoľany 

5. Žiadosť o poskytnutie finančnej podpory – Hedviga Barancová 

6. Nadobudnutie nehnuteľnosti - komunikácia 

7. Rôzne 

8. Záver 

 

 

 

                                 

Hlasovanie:    

Za: 5 Jozef Ďuriač,  Štefan Bošiak, Ján Beňo,                     

Ing. Dušan Kazimír, Ing. Roman Vojtela 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
                

 

 

 

                                                                                                Dušan Kazimír 

          Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ............................ 
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Uznesenie č. 116/2016 
Z 11. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 29.04.2016 

 

K bodu 2. Kontrola plnenia uznesenia  

 

  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

 

b e r i e  n a  v e d o m i e 

 

1. správu starostu obce Dušana Kazimíra o stave motorového vozidla PV3S 

 

 

 

                                 

Hlasovanie:    

Za:   

Proti:   

Zdržal sa:   
                

 

 

 

 

                                                                                                Dušan Kazimír 

           Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ............................ 
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Uznesenie č. 117/2016 
Z 11. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 29.04.2016 

 

 

K bodu 3. VZN Požiarny poriadok 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

 

S c h v a ľ u j e 

 

1. Všeobecné záväzné nariadenie č.1/2016  Požiarny poriadok obce   

 

 

 

                                 

Hlasovanie:    

Za: 5 Jozef Ďuriač, , Beňo Ján, Ing. Dušan Kazimír,                   

Štefan Bošiak, Ing. Roman Vojtela 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
                

 

 

 

 

                                                                                                Dušan Kazimír 

           Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ............................ 
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Uznesenie č. 118/2016 
Z 11.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 29.04.2016 

 

 

K bodu 4. Žiadosť o delegovanie zástupcu obce do rady školy – Rada školy pri  

                  Základnej škole Jedľové Kostoľany   

 

  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

 

schvaľuje 

 

1. Delegovanie zástupcov do rady školy pri Základnej škole Jedľové Kostoľany: 

poslanca Štefana Bošiaka, riaditeľku MŠ Evu Vavrisovú a učiteľku MŠ Danu 

Dudášovú. 

 

 
 

                                 

Hlasovanie:    

Za: (5) Jozef Ďuriač, , Beňo Ján, Ing. Dušan Kazimír,                   

Štefan Bošiak, Ing. Roman Vojtela 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
                

 

 

 

 

                                                                                                Dušan Kazimír 

           Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ............................ 
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Uznesenie č. 119/2016 
Z 11.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 29.04.2016 

 

 

K bodu 5. Žiadosť o poskytnutie finančnej podpory – Hedviga Barancová  

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

 

s c h v a ľ u j e 

 

1. jednorazový príspevok vo výške 525 € Hedvige Barancovej na pomoc pri starostlivosti 

o manžela Mariána Baranca. 

 

 

                                 

Hlasovanie:    

Za: 4 Štefan Bošiak, Emil Cibiri,  Ing. Roman Vojtela, Ing. 

Dušan Kazimír 

Proti: 1 Jozef Ďuriač 

Zdržal sa: 0  
                

 

 

 

 

                                                                                                Dušan Kazimír 

           Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ............................ 
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Uznesenie č. 120/2016 
Z 11.rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 29.04.2016 

 

K bodu 6. Nadobudnutie nehnuteľnosti - komunikácia 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

 

schvaľuje 

 

 

1.  odkúpenie časti nehnuteľností pod budúcou stavbou – cestou, tak ako je vyznačená 

doloženým geometrickým plánom č.7/2016, zo dňa 01.03.2016, od vlastníkov, za dohodnutú 

cenu 1.-Euro, z každého tu uvedeného listu vlastníctva, bez ohľadu na výmeru a počet 

prevádzaných dielov podľa GP. 

 

 

„C“ LV č.326, ako:  

Parc.č. – 339/1 Orná pôda, o výmere 1741 m2, Diel č.6, z GP o výmere 109 m2 

Vlastníci: Pod B1: Partl Július, r.Partl, nar. 31.10.1964 v ¾ - inách 

                 Pod B2: Malík Ján, nar. 02.08.1937 a  

                               Malíková Katarína, r.Cigáňová, nar. 02.04.1940 v ¼ - tine 

 

 

„C“ LV č.3057,ako:Parc.č. 340/2 Orná pôda o výmere 1544 m2,Diel č.3, z GP o výmere 69m2 

Vlastníci: Pod B1: Foltín Miroslav, r.Foltín, nar. 11.06.1965 v 1/1-ine 

 

 

„C“ LV č.670,ako: Parc.č.-343, záhrada o výmere 874 m2, Diel č.2,z GP o výmere 75 m2 

Vlastníci: Pod B1: Kazimír Dušan, r.Kazimír, nar.24.03.1982 v 1/1 – ine 

 

 

„C“ LV č.3260,ako:Parc.č.-344/3-Orná pôda, o výmere 609 m2,  Diel č.1,z GP o výmere 45m2 

Vlastníci: Pod B1: Mašír Miroslav, nar.20.01.1985, v 1/1-ine 

 

 

„C“ LV č. 1252, ako: Parc.č.-334/4, Záhrada, o výmere 1204m2, Diel č.8,z GP o výmere 96m2 

Vlastníci: Pod B3:Malík Ján,nar.02.08.1937 a  

                              Malíková Katarína, r.Cigáňová,nar.02.04.1940, v 1/6-ine, 

                 Pod B4: Malík Ján, nar. 02.08.1937, v 3/12-inách 

                 Pod B5: Malíková Katarína, r. Cigáňová nar.02.04.1940, v 3/12-tinách, 

 

 

„C“LV č.1037,ako:Parc.č.-335,Záhrada,o výmere 803m2, Diel.č7,z GP o výmere 47 m2 

Vlastníci: Pod B1: Malík Jaroslav, nar.04.03.1984, v 1/1-ine 
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„C“LV č.495, ako:Parc.č-339/2, Orná pôda, o výmere 833 m2, Diel č.5, z GP o výmere 63 m2 

 Vlastníci: Pod B1 : Bugár Ladislav, nar. 24.06.1951, v ½-ine. 

 

 

„C“LVč.1045,ako:Parc.č.-340/1,Orná pôda,o výmere 1476 m2, Diel č.4,z GP o výmere 79 m2 

Vlastníci: Pod B1: Havalová Valentína, r. Bugárová, nar. 25.02.1947, v 1/1-ine. 

                 Pod B2: Havalová Valentína, r. Bugárová, nar. 25.02.1947, v 1/1-ine. 
 

 

 

 

 

                                 

Hlasovanie:    

Za: 3 Ján Beňo, Ing. Dušan Kazimír, Štefan Bošiak, 

Proti: 2 Jozef Ďuriač, Ing.Roman Vojtela 

Zdržal sa: 0  
                

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Dušan Kazimír 

           Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ............................ 
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Uznesenie č. 121/2016 
Z 11. rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Jedľové Kostoľany  

zo dňa 29.04.2016 

 

K bodu 6. Nadobudnutie nehnuteľnosti - komunikácia  

 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Jedľové Kostoľany  

 

 

S c h v a ľ u j e 

 

1. nadobudnutie nehnuteľnosti na základe Inominátnej zmluvy, ktorá je uzatvorená medzi 

Božena Nízlová, rod. Gordíková, nar. 26.09.1955, Hviezdoslavova 12, Zlaté Moravce, SR, 

Emília Kováčová, rod. Gordíková, nar. 01.11.1944, Tešovice 82, Sokolov, ČR, Anna Nízlová, 

rod. Gordíková, nar. 13.03.1952, Hollého 13, Zlaté Moravce, SR, Irena Považanová, rod. 

Gordíková, nar. 04.06.1949, Hronský Beňadik 99, SR a Obec Jedľové Kostoľany, Jedľové 

Kostoľany 297, IČO: 00 308 064, zast. starostom obce Dušanom Kazimírom. Predmetom 

prevodu a Inominátnej zmluvy je nehnuteľnosť v kat. území Jedľové Kostoľany, a to 

pozemok registra E KN parc.č. 3583, orná pôda o výmere 3707 m2, ktorý je zapísaný na 

Okresnom úrade Zlaté Moravce na LV č. 3180. Božena Nízlová, Emília Kováčová, Anna 

Nízlová a Irena Považanová prenechávajú na základe Inominátnej zmluvy Obci Jedľové 

Kostoľany uvedenú nehnuteľnosť do jej podielového spoluvlastníctva v podiele 1/3, t.j. 

Božena Nízlová, Emília Kováčová, Anna Nízlová a Irena Považanová každá svoj 

spoluvlastnícky podiel 1/12, za odplatu vo výške 2 € za 1 m2, a to za výmeru pripadajúcu na 

ich spoluvlastnícky podiel. 

Finančnú náhradu poskytne Obec Jedľové Kostoľany: 

 

- Božene Nízlovej vo výške 617,82 € (za výmeru 308,91 m2 pripadajúcu na 

spoluvlastnícky podiel 1/12 na nehnuteľnosti uvedenej v čl. I. tejto zmluvy) 

-  

- Emílii Kováčovej vo výške 617,82 € (za výmeru 308,91 m2 pripadajúcu na 

spoluvlastnícky podiel 1/12 na nehnuteľnosti uvedenej v čl. I. tejto zmluvy) 

-  

- Anne Nízlovej vo výške 617,82 € (za výmeru 308,91 m2 pripadajúcu na 

spoluvlastnícky podiel 1/12 na nehnuteľnosti uvedenej v čl. I. tejto zmluvy) 

-  

- Irene Považanovej vo výške 617,82 € (za výmeru 308,91 m2 pripadajúcu na 

spoluvlastnícky podiel 1/12 na nehnuteľnosti uvedenej v čl. I. tejto zmluvy) 

 

Pri prevode ide o vysporiadanie vzťahov k nehnuteľnosti, ktorú už v minulosti právni 

predchodcovia Boženy Nízlovej, Emílie Kováčovej, Anny Nízlovej a Ireny Považanovej 

darovali do vlastníctva Obce Jedľové Kostoľany za účelom výstavby miestnej komunikácie. 
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Hlasovanie:    

Za: 3 Ján Beňo, Štefan Bošiak, Ing. Dušan Kazimír 

Proti: 0  

Zdržal sa: 2 Ing.Roman Vojtela, Ing.Milan Dobiaš PhD. 
                

 

 

 

 

                                                                                                Dušan Kazimír 

           Starosta obce 

 

Jedľové Kostoľany, ............................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


